
Pag. 1

 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

ORDINANZA

N° 318 del 13/10/2023

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
STATICA E DINAMICA DEI VEICOLI IN PIAZZA ROMA E VIA COSIMO 
BERTACCHI IN OCCASIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI NUOVA AREA MERCATALE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  

Vista la Det. Dir. n. 386/2023 (Cod. Meccanografico 438/2023 del 10/05/2023) con la quale è stata 
dichiarata l’efficacia del provvedimento di affidamento dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
PIAZZA ROMA E REALIZZAZIONE DI NUOVA ALA MERCATALE - CODICE CUP F 18 C 19 
00004 000 4 - CODICE CIG 879707471D;

Richiamata l'Ordinanza n. 296 del 25/09/2023;

Atteso che in tale occasione è necessario provvedere alla temporanea modifica della disciplina della 
circolazione dei veicoli, al fine di permettere l’esecuzione in sicurezza dei lavori di riqualificazione;

Considerata l’esigenza di garantire la circolazione dei mezzi d’opera all’interno del cantiere e 
contemporaneamente la continuità dell’attività commerciali ivi insediate;

Visti gli articoli 5, 6, 7, 39, 146, 157, 158 e 159 del vigente Codice della Strada, approvato con D.L. n° 
285 del 30.04.1992, e del relativo regolamento d’esecuzione approvato con D.P.R. n° 16.12.92 n° 495 e 
loro successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

Visto l’articolo 60 dello Statuto Comunale;

ORDINA

1. l’istituzione del divieto di transito e di sosta, con rimozione forzata dei veicoli, in Piazza Roma, 
nel tratto compreso tra l'intersezione con Corso Torino e l'intersezione con Via Michele Buniva 
dalle ore 07:00 del giorno 18 ottobre 2023, fino al termine dei lavori;

2. il transito veicolare sarà consentito in Via Bertacchi, con accesso in Piazza Roma davanti 
all'esercizio commerciale di calzature e prosecuzione in Piazza Roma, in corrispondenza del 
numero civico 13 e quindi in Via Cosimo Bertacchi dalle ore 07:00 del giorno 18 ottobre 2023, 
fino al termine dei lavori;



Pag. 2

DISPONE

Che la ditta incaricata dei lavori provveda a garantire in sicurezza il transito dei veicoli di soccorso ed i 
transiti di emergenza, nonché il transito dei veicoli dei residenti nelle vie interessate dai lavori 
compatibilmente con l'esecuzione degli stessi.
 

AVVISA

Che i veicoli che nei giorni e nelle ore sopra indicate violeranno il dispositivo della presente ordinanza 
saranno sanzionati in base alle Leggi vigenti ed alle norme del Codice della Strada e, ove previsto, 
rimossi e riconsegnati agli aventi diritto previo pagamento della spese di trasporto e custodia.

MANDA

Alla ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori, l’adozione di tutte le misure atte a garantire la sicurezza 
della circolazione dei veicoli e dei pedoni, con particolare riferimento alla creazione di percorsi pedonali 
protetti e segnalazione dell’area interessata dai lavori.

AVVERTE

che il presente provvedimento è impugnabile da chiunque ne abbia interesse con ricorso al T.A.R. 
Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, o con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA 

MUNICIPALE
Battel Federico / Infocamere S.c.p.a.

(Sottoscritto digitalmente)


